1777

unde et dimissorias attulit, commoratus erat, sponsa autem in dicto jam loco Eidenborn, parochiae tamen Lebach, villa nimirum in secundum jam annum famulata fuerat, nullis tam per proclamationes hic et in Reisweiller factas, quam per requisitorias ad admodum R.A.D.D. utriusque originis parochos à me directas, detecto impedimento vel etiam facta oppositione. In fidem Math. Cornelÿ, pastor mpria *STORB II, Nr. 312 – RIEDEL II, Nr. 901*

11^{ma} Februarii inter missam solennem benedixi matrimonio inter **Nicolaum**, Petri **Bauß** et Ævae Jäckel in Landsweiller p.m. conjugum filium legitimum **et Barbaram**, Nicolai **Friederich** defuncti ac Mariae Velten adhuc vivae filiam legitimam. Factis tam hic quam in Reisweiller (nam sponsa ex loco Eidenborn est oriunda) proclamationibus nemo impedimentum detexit, nemo quidquam excepit. Fide Math. Cornelÿ, pastoris mpria *STORB II, Nr. 38 – RIEDEL I, Nr. 88*

16^{ta} Maji Trevis à R.P. Joanne Scheben S[anctis] Ord[inis] Praedicatorum (Dominikanerorden, OP) benedictionem matrimonialem solenniter receperunt honesti adolescentes **Joannes**, Michaelis **Schneider** et Annae Mariae Schmit conjugum in Lebach adhuc vivorum filius legitimus ex una, **et Margretha**, Jo[ann]is **Biesel** ac Catharinae Schmit conjugum in Hirthel defunctorum filia legitima ex altera parte, factis tam hic, quam in Eÿweiller tribus proclamationibus, nulloque impedimento detecto, ad hoc ab utriusque loci parochio legitime dimissi. Fide Math. Cornelÿ, pastoris mpria *STORB II, Nr. 382 – RIEDEL II, Nr. 1177*

17^{ma} Junii benedixi matrimonio inter **Petrum Kiefer**, defuncti Petri Kiefer et Catharinae Boos adhuc vivae in Landsweiller conjugum fil[ium] legit[imum], ac **Margretham**, Petri **Riem** adhuc vivi et Margrethae Prütz defunctae in Hahn conjugum fil[am] legitimam, factis tribus proclamationibus, nulloque detecto impedimento, praesentibus synodali Mathia Prütz et Nicolao Neumaÿr, utroque ex Landsweiller, et aliis testibus. Fide Math. Cornelÿ, pastor mpria *STORB II, Nr. 211 – RIEDEL I, Nr. 614*

7^{ma} Octobris ex mea delegatione per R.D^{num} Busch, primissarium nostrum, sub solenni ab ipso habito missae sacrificio, benedictionem matrimonialem receperunt honesti **Nicolaus Melchior Britzkÿ**, defunctae Annae Mariae Stalter viduus, per integro jam anno degens in Castro Mottensi qua fartor pecudum, ein Schweitzer, **et Catharina Müller**, filia major et legitima defunctorum Joannis Müller et Catharinae Marchebois in Uberherrn conjugum, qua de legitimitate natalium, sicuti de nulla post trinas proclamationes facta oppositione pro parte sponsae, hujus insuper, et sponsi per alia duo sacramento praeparatione apud se facta, testabatur A.R.D^{nus} N. Schlim, vicarius in Berus, canonicus è Wadegotia, de libertate autem status ex parte sponsi praeter proclamationes etiam hic rite factas docebat fama ex priori ejus tum in Frau Lautren, tum in Wadgassen domicilio. Fide M. Cornelÿ, pastor mpria *STORB II, Nr. 70 – RIEDEL I, Nr. 528*

27^{ma} Novemb. **Petrus**, Nicolai **Trentz** et Mariae Plaettener conjugum in Knorschet adhuc vivorum filius legitimus, **et Elisabetha**, Laurentii **Isen** et Annae Dupont conjugum in Hellenhausen filia legitima, hoch anno in Knorschet famulata, sub solenni sacrificio benedictionem matrimonialem receperunt, praemissis proclamationibus nullatenus impediti. Fide: Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 429 – RIEDEL II, Nr. 1307.2*

1778

13^{tia} Jan. manè primo quadrante post horam septimam confessi ac ss. communionem refecti magno itidem matrimonii sacramento juncti sunt honesti adolescentes **Casparus**, Nicolai **Prutz** b.m. et Annae Groos de Saubach filius legit[imus] ex una, **et Maria**, Wilhelmi **Johaentgen** ac Catharinae Riem conjugum in Lebach adhuc vivorum filia legitima ex altera parte. Dispensatione super tertio mixto quarto

1778

consanguinitatis gradu obtenta, aliàs post trinas legales proclamationes nullatenus impediti. Testes actus hujus coram fuerunt sýnodalis Joannes Riem ex Lebach, avus, et Wilhelmus Johaentgen, pater sponsae, scabinus iudicii hujatis, nec non Mathias Prütz, frater sponsi et ità fidem facio Mathias Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 65 – RIEDEL I, Nr. 181*

2^{da} Martii inter solennem missam benedictionem matrimonialem impertivi honestis **Michaëli Altmayr**, defuncti Jacobi Altmayr et Gertrudis Schaerer adhuc vivae filio legitimo ex Rimmelbach, **et Annae Mariae Kraemer**, Jo[ann]is Gensen in Wellingengen relicta viduae, post legitimas tam hic quam in Saar Wellingengen (unde illa dimissorias à plm. R.D. Welter ibidem parochus formales attulit) factas proclamationes, nihil impeditis, quorum matrimonio et domicilio in Saar-Wellingengen captando dominus benedicat, ita precor Math. Cornely, pastor mpria

STORB II, Nr. 6 – Nach den Angaben im FB Saarwellingengen (Nr. 24) wurde das Paar am 26.02.1778 – mit Dimissoriale von Lebach – in Saarwellingengen getraut. Das entspricht auch inhaltlich dem obigen Eintrag. – RIEDEL I, Nr. 5.3

31^{ma} Augusti sub solenni sacrificio benedictionem matrimonialem receperunt honesti **Nicolaus Knoke**, viduus et synodalis ex Lebach, **et Angela**, Casparis **Prütz** ex Hahn filia, vidua Jo[ann]is Jacobi Friderich ex Eidenborn. Qui impetrata dispensatione super gradu consanguinitatis quarto mixto tertio, rite proclamati nullam exceptionem passi sunt. Actum ex mea delegatione solennizavit R.P. Barnabas Castellano è conventu Beuricensi, Franciscanus. Fide Math. Cornely, pastoris mpria *STORB I, Nr. 364 – RIEDEL I, Nr. 671 (II)*

1779

Die **7^{ma} Januarii** circa vesperum in ecclesia nostra praesentibus Jo[ann]e Tewes ex Hahn et Nicolai Knobé ex Lebach sýnodalibus matrimonium contraxerunt **Jo[ann]es Kraemer**, Nicolai Kraemer et Annae Franciscæ Gärtener ex Lautren fil[ius] leg[itimus], triennio in parochia famulatus, cum **Angela**, Jo[ann]is **Warcken** et Margrethae Puhl filia legit[ima] ex Saubach, post solennes proclamationes nihil impediti. Actum iterum solennizavit R.P. Barnabas, supra expressus. Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 236 – RIEDEL I, Nr. 693*

Die **21^{ma} Jan.** ex mea delegatione R.D^{nus} Busch solennizavit matrimonium inter **Adamum Weyrich**, Philippi Weyrich et Annae Mariae Schmit conjugum adhuc vivorum filium legitimum, **et Angelam**, defuncti Antonii **Bianco** ac Angelae Gelbin adhuc vivae filiam legitimam, utrumque ex Lebach, factis tribus proclamationibus nullam oppositionem passos. Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 453 – RIEDEL II, Nr. 1417*

Die **1^{ma} Februarii** solenniter benedixi matrimonio contracto inter honestos adolescentes **Mathiam Müller**, defuncti Wendelini Müller et Catharinae Paris ex Habach filium legitimum, **et Magdalenam**, Mathiae **Treipp** et Mariae Trentz ex Jabach filiam legitimam, nullo post banna hic et in Eppelborn habita detecto impedimento. Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 278 – RIEDEL II, Nr. 833*

Die **8^{va} Februarii** in facie ecclesiae nostrae benedictionem matrimonialem à me infra scripto receperunt honesti adolescentes **Petrus Schneider**, defuncti Jacobi Schneider et Elisabethae Baltés conjugum ex Bachem parochiae Brottorff filius legitimus, **et Catharina**, Nicolai **Freichel** et Catharinae Zangerlé defunctae filia legitima ex Lebach anno ultimo et alias famulata in Wellingengen. Qui testimoniis P.R.R. et doctissimorum dominorum utriusque loci parochorum hodie traditis, utrobique ter denunciati et nullo impedimento retardati ad contrahendum coram me huc dimissi, post confessionem et ss. eucharistiam benedictionem impetrarunt, quam dixi Math. Cornely, pastor mpria *STORB I, Nr. 181.13 – RIEDEL II, Nr. 323.13*

1779

- Die **9^{na} Feb.** R.P. Barnabas ex mea delegatione astitit solennizationi matrimonii praemissis necessariis omnibus contracti inter **Nicolaum Schneider**, Michaëlis Schneider b.m. et Annae Mariae Schmit fil[ium] legitim[um] ex Lebach, **et Catharinam**, Jacobi **Schaerer** ac Susannae Cron ex Knorschet. *STORB II, Nr. 386 – RIEDEL II, Nr. 1179*
- Die **eadem** ego ipse benedictionem nuptialem impertivi **Nicolao Heintz**, filio legitimo Jo[ann]is Georgii Heintz et Margrethae Huber ex Außen, cum **Elisabetha Hoffmann**, Nicolai Schneider in Eidenborn relicta vidua, vigore testimonii ex Bettingen et meo de praemissis omnibus praemittendis, nihil impeditis. Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 163 – RIEDEL I, Nr. 510.5 u. II, Nr. 1174 (II)*
- Die **29^{na} Julii** in facie ecclesiae solenniter contraxerunt matrimonium honesti adolescentis **Jacobus**, Dⁿⁱ Jo[ann]is Michaëlis **Froehlich** hujatus iudicii scribae et Gertrudis Hoffmann filius legitimus, **et Barbara**, Petri **Baur** ac Catharinae Maÿ p.m. ex Jabach filia legitima, praemissis omnibus solennitatibus nihil impediti benedictionem contuli ipse Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 121 – RIEDEL I, Nr. 362 (I)*
- Die **4^{ta} Octobris** dimissorias dedi **Annae Mariae Weber**, defunctorum Mathiae Weber et Annae Mariae Scherer in molendino hujatis ecclesiae conjugum filiae legitimae, copulandae in Merzig **Joanni Muller**, filio legitimo defuncti Laurentii Müller et Mariae Magdalenae Cleber. *STORB II, Nr. 276 – RIEDEL II, Nr. 834 u. 1375.7*
- Die **11^{ma} Octobris** dimissorias in Bettingen dedi **Catharina Leder**, defuncti Claudii Leder et Catharinae Bier adhuc vivae in Lebach filiae legitimae, cum **Francisco Stephano Stumm**, Wilhelmi Stumm p.m. et Annae Mariae Kiefer ex Bettingen filio legitimo. Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 413 – RIEDEL I, Nr. 1264*

1780

- 25^{ta} Jan.** honestis adolescentibus **Nicolao**, Jo[ann]is Petri **Kallenborn** p.m. et Catharinae Kreutzer ex Lebach filio legitimo, ac **Angelae**, Jo[ann]is Adamai **Bastuck** et Barbarae Freiß filiae legitimae, pariter ex Lebach benedictionem impertivi, rite servatis omnibus et nulla facta exceptione. Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 206 – RIEDEL I, Nr. 590*
- 1^{ma} Februarii** **Jacobo Johaentgen**, viduo ex Lebach, cum **Barbara**, Nicolai **Schmit** p.m. et Agnetis Schmit, adhuc vivae in Asbach quondam conjugum filiae legitimae benedictionem matrimonialem dedi, praemissis sine exceptione omnibus tam hic quam in Exweiller. Math. Cornely, mpria *STORB I, Nr. 316 – RIEDEL I, Nr. 558 (II)*
- 3^{tia} Febr.** R.P. Crescentius Thomé de Waderen Capucinus ex mea delegatione sub missa sua benedixit matrimonio **Wilhelmi Freiß**, filii legitimi Nicolai Freiß adhuc vivi et defunctae Margrethae Bastuck ex Lebach ~~ex una~~, et **Annae Mariae Pritz**, Jacobi Pritz ac Annae Gertrudis Collet conjugum dum viverent in Eppelborn filiae legitimae, quae per continuos saltem quatuor annos hic erat famulata. *STORB II, Nr. 110 – RIEDEL I, Nr. 346*
- Eadem **3^{tia} Febr.** ego sub solenni missae sacrificio astiti matrimonio **Jo[ann]is Conrad** vidui ex Graesau bach contracto cum **Catharina**, defunctorum Jo[ann]is **Zangerlé** et Julianae Brendel in Landsweiller f relicta filia legitima, praemissis tam hic quam in Bettingen omnibus praemittendis sine exceptione et oppositione. Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 87 – RIEDEL I, Nr. 1448.7*

1781

- 16^{ta} Jan.** R.P. Melchiades Ertz Minorita Conventualis Trevirensis, natus ad Mosellam in Trohn, ex mea delegatione sub solenni missa benedixit matrimonio, inito ab honestis adolescentibus **Casparo Brendell**, filio legitimo Caspari Brendell ad huc vivi et defunctae Annae Gertrudis Schneider conjugum quondam in Landsweiler, **ac Anna Gertrude**, Jo[ann]is **Riem** synodalis et Catharinae Schaefer b.m. filia legitima ex Lebach, nulla post factas rite proclamationes mota oppositione. Math. Cornely mpria *STORB II, Nr. 61 – RIEDEL I, Nr. 159*
- 30^{ma} Jan.** sub solenni missae sacrificio benedictionem matrimonialem per me receperunt honesti adolescentis **Petrus Schmit**, defuncti Petri Schmit et Barbarae Klein adhuc vivae in Saubach filius legitimus, cum **Maria**, defunctorum Nicolai **Schmit** et Gertrudis Herrmann conjugum ex Außen parochiae Bettingen filia legitima, super quarto consanguinitatis gradu, sponsum ex

linea materna, sponsam ex paterna attingente dispensati, caetera nihil impediti perque alia sacramenta debite preparati, sponsa etiam ex Bettingen rite dimissa per R.D^{num} J.P. Schmit administratorem ibidem. Math. Cornelÿ, pastor mpria *STORB II, Nr. 378 – RIEDEL II, Nr. 1130*

30^{ma} eadem Januarii sub eodem missae sacrificio, celebrante etiam R.D^{no} Christiano Bogener ex Birckenfeld, eandem benedictionem impertivi honestis adolescentibus **Georgio Cathrein**, Jacobi Cathrein et defunctae Mariae Philippi filio legitimo ex Landsweiller, ac **Barbarae**, defuncti (Michaeli) **Eisenbarth** et Catharinae Paul alias in Oberselbach conjugum filia legitima, matre hujus sponsae jam ab annis nupta patri sponsi, nullo post legaliter habitas proclamationes moto impedimenti vel scrupulo. Math. Cornelÿ mpria *STORB II, Nr. 83 – RIEDEL I, Nr. 225*

26^{ta} Februarii mane hora[m] septima[m] ante sequens sacrificium benedixi matrimonio **Jacobi Groos**, fil[i] leg[itimi] defuncti Petri Groos et Magdalенаe Kiefer adhuc vivae in Landsweiller, cum **Barbara**, Michaëlis **New** adhuc vivi in Hiltzweiller et Annae Reuter ibidem defunctae filia legitima, educata in Landsweiller apud Jacobum Klein, nullo post duas proclamationes factas et dispensationem super tertia impetratam obmoto impedimenti obstaculo. Testes apud hunc actum fuerunt Petrus Frieß, incola in Landsweiller, et Bernardus Koenig in Lebach. Fide Math. Cornelÿ, pastoris mpria *STORB II, Nr. 139 – RIEDEL I, Nr. 438*

26^{ta} Februarii sub uno solenni missae sacrificio benedixi duobus sequentibus matrimoniis:

Primo inter honestos adolescentes **Joannem Ziegeler**, filium legitimum Petri Ziegeler et Mariae Weber conjugum defunctorum in Eÿweiller, inde huc legitima dimissum, **et Angelam Graff**, filiam legitimam Joannis Graff et Catharinae Freiß defunctae, nullo vel civilis vel canonici impedimenti obstaculo post legales ternas utrobique factas proclamationes opposito. *STORB II, Nr. 476 – RIEDEL II, Nr. 405.5 (I)*

Secundo inito ab honestis pariter adolescentibus **Joanne Adamo Bauß**, filio legitimo Nicolai Bauß p.m. et Annae Noß adhuc superstitis in Bettingen (unde à R.D^{no} Jo[ann]e Adamo Laux, neo pastore cum authentico omnimodae libertatis testimonio fuit ad me dimissus supposito, quod dispensationem super 4^{to} gradu consanguinitatis hic detectae constaret impetratam), **et Gertrude Jaechter**, filiam legitimam defuncti Theobaldi Jaechter et Barbarae Klein (à qua dicta consanguinitas) adhuc vivae, quondam uxoris praefati Theobaldi. Reliqua tam quo ad proclamationes et immunitatem ab impedimentis aliis, quam quo ad praemissam sacramentorum receptionem poenitentiae et eucharistiae receptionem heri à praecedentibus sex sponsis me administrante factam testor Math. Cornelÿ, pastor mpria *STORB II, Nr. 37 – RIEDEL I, Nr. 544.1*

15^{ta} Aprilis à R.P. Chrÿsogono Flügel Minorita Conventuali Trevisis matrimonio juncti sunt **Joannes Schmit**, filius legitimus defuncti Petri Schmit et Barbarae Klein, adhuc vivae in Saubach, et **Annae Raw**, Mathiae Raw opilonis ibidem ac defunctae in Bischfeldt parochiae Nunkirchen Barbarae Bieber fil[ia] legitima super proclamationibus et tempore clauso me supplicante dispensati ac caetera dimissi. Math. Cornelÿ, pastor mpria *STORB II, Nr. 363 – RIEDEL II, Nr. 1132*

15^{ta} Maji manè post quintam benedictionem matrimonialem à me receperunt **Jo[ann]es Schaefer**, Petri Schaefer b.m. et Mariae Gabriel ex Lebach filius legit., cum **Maria Koch**, Jo[ann]is Koch et Gertrudis Biel ex Limbach filia legit., in quinquennium hic famulante, factis omnibus legalibus nihil impediti. Testes in ecclesia apud actum copulationis hujus adfuerunt Nicolaus Schmit, tibialiorum textor, et Mathias Graff agricola, uterque ex Lebach. Fide Math. Cornelÿ, pastor mpria *STORB II, Nr. 344 – RIEDEL II, Nr. 1009*

22^{da} Maji in Eppelborn ex meis dimissoriis copulatus fuit honestus **Adamus Zangerlé**, viduus ex Landsweiller, cum virtuosa virgine **Anna Catharina Niesen**, filia leg[itima] Christophori Niesen et Mariae Malget defunctorum conjugum in Greisch, quae per plures

annos fuerat oeconomia R. Dⁿⁱ Nicolai Nickers, primissarii in dicto Eppelborn. Nihil hic fuit oppositum post trinas proclamationes. Testor Math. Cornely mppria
STORB II, Nr. 473 – RIEDEL II, Nr. 1450 (II)

24^{ta} Maji post vespervas, tres proclamationes et dispensationem super tertio consanguinitatis aequali gradu etc. copulati sunt honestus **Petrus Freiß**, viduus, **et Helena Kiefer**, Petri Groos vidua, ambo ex Landsweiller, coram testibus Georgio Jager ex Saubach, synodale hujate, Bernardo Konig, fabro clavorum in Lebach, et Jacobo Freiß, sponsi filio ex Landsweiller.
Math. Cornely, pastor mpria
STORB I, Nr. 191 – RIEDEL I, Nr. 339 (III)

28^{va} Maji Mathias Schütz, Wilhelmi Schütz et Margrethae Schmit defunctorum conjugum in Bergen filius legitimus, famulatus in Saubach, ante in Knorschet, cum **Anna Maria Hoffmann**, Jo[ann]is Hoffmann et Mariae Schweitzer in Knorschet relicta filia legitima, copulatus fuit coram testibus Joanne Hoffmann, fratre sponsae, et Joanne Adamo Baur ex Knorschet, à me de caeteris requisitis utrimque praestitis probe conscio. Math. Cornely, pastor mpria
STORB II, Nr. 396 S. 319 – Die Mutter des Bräutigams war eine geborene THEIS; der Vorname der Brautmutter war BARBARA. RIEDEL I, Nr. 513.4

5^{ta} Junii Petrus Treippe, viduus ex Lebach, contraxit matrimonium cum **Joanna Zenner**, defuncti Nicolai Zenner et Catharinae Naumann ex Außen filia, per aliquot annos famula in Hidersdorff, unde testimonium attulit immunitatis ab omni impedimento. Testes contractus in ecclesia adfuerunt affinis sponsi Mathias Schotte et Franciscus Stumme, uterque ex Lebach.
Math. Cornely, pastor mpria
STORB I, Nr. 643 – RIEDEL II, Nr. 1290

28^{va} Augusti sub missa solenni frequente populo matrimonium contraxerunt **Nicolaus Schweitzer**, Mariae Jager b.m. viduus, cum **Margretha**, Jo[ann]is **Bucheit** adhuc vivi et Mariae Prütz defunctae filia legitima, ambo ex Saubach – Nicolaus ex dicta prima uxore per lineam hujus maternam, Schaerer cognominatam est Margrethae affinis in 3^{tio} gradu, quamquam illa ad 4^{tum} gradum recidat, super quibus dispensati sunt legitime, caetera factis tribus ad normam Tridentini proclamationibus nullatenus impediti. Math. Cornely, pastor mpria
STORB II, Nr. 400 – RIEDEL II, Nr. 1223 (II)

8^{va} Octobris sub sacrificio missae matrimonium contraxerunt honesti adolescentes **Joannes Nicolaus Junck**, Jo[ann]is Junck et Catharinae Brück auffm Grimburger Hoff defunctorum conjugum filius legitimus, alias in Saubach ultimis annis in Heisweiller famulatus, unde liber dimissus, **et Catharina**, Michaelis **Klein** ac Magdalenae Maur ex Hahn filia legitima, quae hic rite proclamata, nullam fuit exceptionem passa, fide Mathiae Cornely, pastoris mppria
STORB II, Nr. 198 – RIEDEL I, Nr. 576

23^{tia} Octobris sub solenno sacrificio matrimonium coram me ex delegatione P.RR DD^{norum} Philippi Hurdt, vicarii in Berus, et Laurentii Koerschtes, parochi in Birckenfeld, contraxerunt honesti **Joannes Guerick**, viduus, mercator in Waldt-Biesten, et virtuosa **Maria Theresia**, filia legitima defuncti Jo[ann]is Georgii **Bogener**, mercatoris et civis in Birckenfeld, et Catharinae Berrmann adhuc vivae. Testibus praefato p. R.D^{no} Philippo Hurd[t] et p.R.D. Nicetio Lang, Ord[inis] S[ancti] Benedicti in Mediolam professo, et Francisco Nimsgern ex Biesten, nec non avunculo sponsae Christiano Berrmann, mercatore in Birckenfeldt. Tum in Biesten, cum in Birckenfeld legitime proclamati, nec ullibi exceptionem passi, fide Mathiae Cornely, pastoris in Lebach mpria.

(gez.) P. Hurdt, Chanoine Prémontré
des[s]ervant Bisten¹⁵²

(gez.) J. Guerick

(gez.) Maria Theresia Bognerin

(gez.) P. Nicetius Lang, Ord[inis] S[ancti] B[enedicti]i¹⁵³
in Mediolam professus

(gez.) Nimsgern